



平成21年1月30日

各位

会社名 ナブテスコ株式会社  
 代表者名 代表取締役社長 松本 和幸  
 (コード番号 6268 東証第1部)  
 問合せ先 総務部長 松尾 治  
 (TEL 03-3578-7070)

### 業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成20年10月31日に公表しました連結業績予想、及び平成20年5月8日に公表しました個別業績予想について修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

#### 記

#### 1. 平成21年3月期通期 連結業績予想数値の修正(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

(1) 修正の内容 (単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
前回発表予想 (A) (平成20年10月31日発表)	174,000	15,800	16,600	9,500
今回修正予想 (B)	157,000	10,800	11,700	2,200
増減額 (B-A)	△ 17,000	△ 5,000	△ 4,900	△ 7,300
増減率 (%)	△ 9.8	△ 31.6	△ 29.5	△ 76.8
(ご参考) 前期実績	174,254	19,429	20,061	11,025

(2) 修正の理由

平成21年3月期の通期連結業績予想は、世界同時不況による国内・海外市場での大幅な需要減少や、為替相場が想定を上回る円高で推移していること、さらに投資有価証券の減損処理などから、前回公表した予想値を大きく下回る見込みとなりました。以上の状況を受けて、上記の通り業績予想を修正いたします。

なお、前提となる為替レートは、第4四半期の想定レートを1米ドル=90円、1ユーロ=120円とし、通期の想定レートは、1米ドル=101円、1ユーロ=143円であります。

#### 2. 平成21年3月期通期 個別業績予想数値の修正(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

(1) 修正の内容 (単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
前回発表予想 (A) (平成20年5月8日発表)	133,200	12,600	12,600	8,300
今回修正予想 (B)	115,400	5,600	7,000	100
増減額 (B-A)	△ 17,800	△ 7,000	△ 5,600	△ 8,200
増減率 (%)	△ 13.4	△ 55.6	△ 44.4	△ 98.8
(ご参考) 前期実績	132,796	13,235	13,628	8,768

(2) 修正の理由

連結業績予想の修正と同様の理由によるものであります。

### 3. 配当予想の修正

#### (1) 修正の内容

基準日	1株当たり配当金		
	第2四半期末	期末	年間
前回発表予想 (平成20年10月31日発表)	—	9円00銭	18円00銭
今回修正予想	—	(未定)	(未定)
当期実績	9円00銭	—	—
(ご参考) 前期実績	8円00銭	8円00銭	16円00銭

#### (2) 修正の理由

当社は、当社とグループ全体の業績をベースに、戦略的な成長投資、財務の健全性の確保、株主還元のバランス及び安定配当を考慮した企業収益の適正な配分を図ってまいります。

しかしながら、当期の期末配当金につきましては、経営環境の急速な悪化に伴い通期の業績予想を下方修正することから、現時点では未定とし、当期の通期実績を勘案した上でご提案させていただきます。

### 【参考情報】事業の種類別セグメント情報

#### (売上高)

(単位:百万円)

	精密機器	輸送用機器	航空・油圧機器	産業用機器	計
前回発表予想 (A) (平成20年10月31日発表)	31,800	50,000	57,700	34,500	174,000
今回修正予想 (B)	27,800	46,100	51,300	31,800	157,000
増減額 (B-A)	△ 4,000	△ 3,900	△ 6,400	△ 2,700	△ 17,000
増減率 (%)	△ 12.6%	△ 7.8%	△ 11.1%	△ 7.8%	△ 9.8%
(ご参考) 前期実績	32,912	48,981	56,634	35,725	174,254

#### (営業利益)

(単位:百万円)

	精密機器	輸送用機器	航空・油圧機器	産業用機器	計
前回発表予想 (A) (平成20年10月31日発表) (営業利益率)	3,600 (11.3%)	5,500 (11.0%)	4,100 (7.1%)	2,600 (7.5%)	15,800 (9.1%)
今回修正予想 (B) (営業利益率)	2,050 (7.4%)	4,550 (9.9%)	2,400 (4.7%)	1,800 (5.7%)	10,800 (6.9%)
増減額 (B-A)	△ 1,550	△ 950	△ 1,700	△ 800	△ 5,000
増減率 (%)	△ 43.1%	△ 17.3%	△ 41.5%	△ 30.8%	△ 31.6%
(ご参考) 前期実績	4,682	6,060	4,554	4,133	19,429

(注) 上記の業績予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性がありますことをご承知おきください。

以上